DuroTec®-Zahnradpumpen
KP 1
DuroTec®-Zahnradpumpen KP 1 für abrasive und
schlecht schmierende Flüssigkeiten.
Die Grenze der Einsatzmöglichkeit von Zahnrad-
pumpen ist immer dann erreicht, wenn das Förder-
medium nicht die für die einwandfreie Funktion der
Pumpe erforderliche Schmierfähigkeit besitzt und

437 mit axialem Spielausgleich (Betriebsmitteltemperatur ϑmax 100 °C)
439 mit axialem Spielausgleich (Betriebsmitteltemperatur ϑmax 100 °C)
Typenschlüssel
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu4
DuroTec®-Zahnradpumpen KP 1
Bestellbeispiel
KP 1/ 5,5 G 1 0 A K 0 A 4 VL 2/ 245
Dichtung
2 FKM
33 EPDM
Werkstoffkennung
Konstruktionskennziffer
4 (interne Vergabe)
Abschlussdeckel
A Standard
2. Wellenende
0 ohne
Wellenende
K Kegel 1 : 5
X Zahnwellenprofil (B 17 x 14 DIN 5482)
Gehäuseanschluss
A Sauganschluss Ø = 20 mit LK 40
Drucksanschluss Ø = 15 mit LK 35
B Anschlüsse mit Gewinde auf Anfrage
Drehrichtung
1 rechts
2 links (auf Anfrage)
Vorsatzflansch / Vorsatzlager
0 ohne
Flanschdeckelausführung
G Rechteck-4-Loch-Flansch
Baugröße 1
Produktname
Sonderkennziffern
245 DuroTec®
297 für leicht säurehaltige Medien
380 Gleitringdichtung
mit Flüssigkeitsvorlagekammer
437 hoher Wirkungsgrad
für niedrige Viskositäten
439 langsamlaufende Pumpe
für hohe Viskositäten
Nenngröße
5,5 / 8 / 11 / 16 / 22
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 5
DuroTec®-Zahnradpumpen KP 1
Abmessungen Wellenende Kegel (in mm)
Druckanschluss
Anschluss für
VorlageflüssigkeitSauganschluss
MA = 30 Nm
M6–13 tief
M6–13 tief
Fördervolumen / Nenngröße
5,5 8 11 16 22
E 106,2 110,4 115,4 123,8 134,6
F 56,1 58,2 60,7 64,9 70,3
Drehrichtung
Änderung der Förderrichtung bei gleichbleibender Drehrichtung durch drehen der Pumpe um 180°.
* Vorlageflüssigkeitsbehälter als Zubehör erhältlich (Teile-Nr. B.0177250002)
Dargestellte Drehrichtung: rechts
Bei Linkslauf sind Saug- und
Druckanschluss entgegengesetzt
Wellenende: Kegel 1 : 5
Sechskantmutter M 12 x 1,5
EN ISO 8675
Federscheibe B 12 DIN 137
Scheibenfeder 3 x 6,5 DIN 6888